О внесении изменений в некоторые приказы Министра национальной экономики
Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 29 августа
2016 года № 389. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 7 октября 2016 года № 14308. Утратил силу приказом Министра
здравоохранения РК от 02.07.2024 № 52.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 02.07.2024

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его № 52
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить перечень некоторых приказов Министра национальной
экономики Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, согласно

 к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по защите прав потребителей Министерства национальной
экономики Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на
официальное опубликование в периодические печатные издания и
информационно-правовую систему "Әділет" в течение десяти календарных дней
после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан, а также в Республиканский центр правовой информации в течение
десяти календарных дней со дня получения зарегистрированного приказа для
включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан и на интернет-портале
государственных органов;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства национальной
экономики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр
национальной экономики
Республики Казахстан

К. Бишимбаев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр здравоохранения
      и социального развития
      Республики Казахстан
      ____________ Т. Дуйсенова
      "___"____________ 2016 г.

Приложение
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 29 августа 2016 года № 389

Перечень некоторых приказов Министра национальной экономики Республики
Казахстан, в которые вносятся изменения

      1. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 28.08.2018 № ҚР
 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня ДСМ-8

после дня его первого официального опубликования).
      2. В  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 18приказе
февраля 2015 года № 107 "Об утверждении Правил осуществления
санитарно-карантинного контроля над завозом и распространением
инфекционных и паразитарных заболеваний на Государственной границе
Республики Казахстан, совпадающей с таможенной границей Таможенного
союза, и обеспечения санитарной охраны границы и территории Республики
Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10521, опубликованный 30 апреля 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет"):
       Правил осуществления санитарно-карантинного контроля над пункт 14
завозом и распространением инфекционных и паразитарных заболеваний на
Государственной границе Республики Казахстан, совпадающей с таможенной
границей Таможенного союза, и обеспечения санитарной охраны границы и
территории Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом,
изложить в следующей редакции:

      "14. По результатам санитарно-карантинного контроля, осуществляемого
уполномоченными лицами ведомства государственного органа в сфере
санитарно-эпидемиологического благополучия населения составляется акт
санитарно-эпидемиологического обследования, по форме, утвержденной

 Министра национальной экономики Республики Казахстан 30 мая 2015приказом
года № 415 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11626), где указывается наличие
необходимых сопроводительных документов, вид и маршрут прибывшего
транспортного средства, количество пассажиров и членов экипажа, наличие
больных с подозрением на инфекционные и паразитарные заболевания,
наименование груза, представляющего опасность для здоровья населения."
      3. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от 27.03.2018
№ 126 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования).
      4. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от 04.10.2019
№ ҚР ДСМ-135 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      5. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 18.04.2018 № 175
(вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня
его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан